
na função de Coordenador;  

II  – a Juíza de Direito Danielle Pontes de Arruda Pinheiro, Titular da Vara de Execução de Penas e Medidas Alternativas da Comarca
de Fortaleza, membro; 

III – a Juíza de Direito Deborah Cavalcante de Oliveira Salomão Guarines, Titular do Juizado da Violência Doméstica e Familiar contra
a Mulher da Comarca de Caucaia, membro; 

IV – o Juiz de Direito Victor Nogueira Pinho, Titular do 7º Núcleo Regional de Custódia e das Garantias, membro; e 

V – a servidora Elizângela Gomes Pereira, matrícula 24887. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , em Fortaleza, aos 13 dias do mês de
fevereiro de 2025. 
 

 
Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto  

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará 

 

PORTARIA Nº 337/2025-GABPRESI

 

Dispõe sobre a designação de servidor para gestão e fiscalização de contrato administrativo.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício de suas atribuições legais, com fundamento no Inciso
IX do art.6º da Lei 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO que a Administração tem o dever legal de gerir seus contratos à luz dos princípios estatuídos no art. 37 da Carta
Magna;

CONSIDERANDO o disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, que determina o acompanhamento e a fiscalização da
execução dos contratos, por representantes da Administração especialmente designado;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir que os contratos firmados pelo Tribunal de Justiça do Estado do Ceará sejam executados
de maneira eficiente e eficaz, de acordo com os preceitos legais;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores MARCELO CYSNE LINHARES DE ALENCAR, matrícula 22572, e DAYANE MAGALHÃES DA COSTA,
matrícula 41967, como Gestor e Fiscal do Contrato 04/2025, respectivamente, durante sua vigência, competindo-lhe a prática de

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/110444 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA 00337/2025 Disponibilização: 13/02/2025 às 17h24m
Edição: 3485

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 14 de 71

Edição: 3485 Fortaleza - CE, emitido em 13 de Fevereiro de 2025

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/110444


todos os atos legais ao fiel cumprimento do referido instrumento.

 

CONTRATO: 04/2025 CONTRATADA: FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS -
FGV

OBJETO Contratação de prestação de serviços de organização e
realização do Concurso Público de Provas e Títulos para o
preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva
para o provimento de cargos de Juízes(ízas) Substitutos(as)
do Poder Judiciário do Estado do Ceará.

Art. 2º Os casos omissos serão decididos pela Presidência do Tribunal de Justiça.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,

Fortaleza, 13 de fevereiro de 2025.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DOS SECRETÁRIOS E
OUTROS

PORTARIA N. 50/2025 – Sefin

Dispõe sobre a concessão de suprimento de fundos.

 

O SECRETÁRIO DE FINANÇAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , no uso das atribuições que lhe confere o
art. 3º, inciso I, da Portaria Presidência n.º 310/2023, publicada no DJE n.º 3014, de 09 de fevereiro de 2023;

Considerando o disposto na Resolução do Órgão Especial n.º 23/2018, publicada no DJE n.º 1944, de 12 de julho de 2018;

Considerando o que consta na Requisição de Suprimento de Fundos, datada de 08/01/2025, processo eletrônico CPA n.º 8500022-
37.2025.8.06.0100.

 

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/110511 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA 00050/2025 Disponibilização: 13/02/2025 às 10h16m
Edição: 3485

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 15 de 71

Edição: 3485 Fortaleza - CE, emitido em 13 de Fevereiro de 2025

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/110511

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DOS SECRETÁRIOS E OUTROS

